
 

 

 
 
DVD.  N.190/2019/mcs   
Class III/9         
 
OGGETTO: Nomina Commissioni d’esame 2018/2019 per i seguenti insegnamenti: 
 
Corso di laurea       Insegnamento           SSD            CFU       ORE         ANNO      SEMESTRE 

Scienze della 
formazione primaria 
LM-85bis (IV anno) 
coorte 2015 

Prof. Domenico 
Tafuri 

Laboratorio di 
movimento, 

nutrizione e 
salute M-EDF/01 1 10 4 2 

Sociologia L-40 (II 
anno) coorte 2017 
Prof. Marta Vignola  

Sociologia dei 
diritti umani SPS/12 8 60 2 1 

 

 

IL VICEDIRETTORE ALLA DIDATTICA 
 
VISTA   la Legge n. 240/2010; 
VISTO  lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. n. 597 del 7/11/2017 e pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie generale, n. 275 del 24 novembre 2017; 
VISTO  il Regolamento per la determinazione degli obblighi didattici dei docenti e dei ricercatori, emanato con 

D.R. n. 874 del 28 agosto 2014; 
VISTO   il Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 1053 del 14/09/2012; 
VISTO il Manifesto degli Studi dell’a.a.2018-2019; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 52/2018 relativo alla nomina del Prof. M. Longo quale Vicedirettore 

Dipartimentale con delega alla Didattica; 
PRESO ATTO della comunicazione del prof. Domenico Tafuri, impossibilitato per motivi personali a presiedere gli 

esami del Laboratorio di movimento, nutrizione e salute come sopra indicato in tabella;  
PRESO ATTO  dell’assenza della Prof. Marta Vignola per sopravvenuti e inderogabili motivi di salute; 
RAVVEDUTA la necessità di garantire gli appelli per gli insegnamenti di cui trattasi al fine di assicurare il percorso 

formativo agli iscritti dei Corsi di laurea presso cui sono erogati gli insegnamenti per l’anno accademico 
di riferimento; 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità della Prof. Antonella Muscella a presiedere gli esami del   
   Laboratorio di movimento, nutrizione e salute, attribuito al prof. Tafuri per l’a.a.2018-2019;  
ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità del Prof. Ferdinando Spina a presiedere gli esami di Sociologia dei diritti 

umani, attribuito per l’a.a.2018-2019 alla Prof. Marta Vignola come da tabella sopra riportata;   
SENTITI i Presidenti dei Consigli Didattici; 
       

DELIBERA  
 

- Art. 1 - nominare la Prof. ANTONELLA MUSCELLA quale Presidente della Commissione d’esame per le sessioni 

del corrente anno accademico 2018- 2019 sino a comunicazione diversa da parte del Docente titolare Prof. 

Domenico Tafuri per il Laboratorio di movimento, nutrizione e salute    - come da tabella sopra riportata -  
unitamente ai Componenti Effettivi Proff. Salvatore Colazzo e Stefania Pinnelli;  

- Art. 2  - nominare  il prof. FERDINANDO SPINA quale Presidente della Commissione d’esame per l’appello del 
2 luglio ed eventualmente per gli appelli successivi delle sessioni del corrente anno accademico 2018- 2019 
sino a comunicazione diversa da parte del Docente titolare Prof. Marta Vignola per l’insegnamento di Sociologia 
dei diritti umani - come da tabella sopra riportata -  unitamente ai Componenti Effettivi Proff. Mariano Longo 
ed Emiliano Bevilacqua.  

 
 
 
             F.to Il Vicedirettore alla Didattica 
                     (Prof. Mariano Longo)  
 


